



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 24 日

上場会社名 富士通フロンテック株式会社 上場取引所 東証二部  
 コード番号 6945 URL <http://www.frontech.fujitsu.com/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 海老原光博  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 上宇都清蔵 TEL (042) 377-5111

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

|             | 売上高     |      | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 四半期(当期)純利益 |       |
|-------------|---------|------|--------|------|--------|------|------------|-------|
|             | 百万円     | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円        | %     |
| 20年3月期第1四半期 | 26,071  | 67.8 | 1,547  | —    | 1,347  | —    | 839        | —     |
| 19年3月期第1四半期 | 15,535  | △4.0 | △1,173 | —    | △1,411 | —    | △855       | —     |
| 19年3月期      | 106,700 | 24.7 | 4,288  | 75.6 | 2,683  | 80.6 | 1,925      | 132.2 |

|             | 1株当たり四半期<br>(当期)純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期<br>(当期)純利益 |
|-------------|---------------------|--------------------------------|
|             | 円 銭                 | 円 銭                            |
| 20年3月期第1四半期 | 34.99               | —                              |
| 19年3月期第1四半期 | △35.64              | —                              |
| 19年3月期      | 80.26               | —                              |

## (2) 連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|--------|--------|----------|
|             | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 20年3月期第1四半期 | 59,727 | 31,107 | 52.1   | 1,296.46 |
| 19年3月期第1四半期 | 49,569 | 27,551 | 55.6   | 1,148.13 |
| 19年3月期      | 66,104 | 30,384 | 46.0   | 1,266.28 |

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|             | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|             | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 20年3月期第1四半期 | 2,603                | △468                 | △2,652               | 5,948             |
| 19年3月期第1四半期 | 5,511                | △712                 | △122                 | 8,201             |
| 19年3月期      | 4,919                | △3,541               | 1,334                | 6,306             |

## 2. 配当の状況

| (基準日)      | 1株当たり配当金 |      |        |      |       |
|------------|----------|------|--------|------|-------|
|            | 第1四半期末   | 中間期末 | 第3四半期末 | 期末   | 年間    |
|            | 円 銭      |      | 円 銭    |      | 円 銭   |
| 19年3月期     | —        | 6.00 | —      | 6.00 | 12.00 |
| 20年3月期     | —        |      |        |      | 12.00 |
| 20年3月期(予想) |          | 6.00 | —      | 6.00 |       |

当社では、四半期配当を実施しておりません。

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

|     | 売上高     |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----|---------|------|-------|------|-------|------|-------|------|----------------|
|     | 百万円     | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円 銭            |
| 中間期 | 53,000  | 25.8 | 2,500 | —    | 1,550 | —    | 950   | —    | 39.59          |
| 通期  | 108,000 | 1.2  | 5,000 | 16.6 | 3,300 | 23.0 | 1,800 | △6.5 | 75.02          |

(参考) 前回公表値(平成19年4月24日発表)

|     | 売上高     | 営業利益  | 経常利益  | 当期純利益 |
|-----|---------|-------|-------|-------|
|     | 百万円     | 百万円   | 百万円   | 百万円   |
| 中間期 | 53,000  | 2,200 | 1,250 | 750   |
| 通期  | 108,000 | 4,700 | 3,000 | 1,600 |

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う) : 有・**無**  
 特定子会社の異動  
 [新規 0社 除外 0社]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有・**無**
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : **有**・無  
 [(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

(参考) 個別業績の概況

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

## (1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |      | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 当期純利益 |      |
|-------------|--------|------|--------|------|--------|------|-------|------|
|             | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円   | %    |
| 20年3月期第1四半期 | 23,261 | 56.4 | 791    | —    | 627    | —    | 390   | —    |
| 19年3月期第1四半期 | 14,876 | △4.6 | △1,328 | —    | △1,465 | —    | △859  | —    |
| (参考) 19年3月期 | 99,792 | 21.1 | 3,194  | 57.6 | 1,984  | 44.5 | 1,265 | 49.4 |

## (2) 個別財政状態

|             | 総資産    | 純資産    |
|-------------|--------|--------|
|             | 百万円    | 百万円    |
| 20年3月期第1四半期 | 55,379 | 30,589 |
| 19年3月期第1四半期 | 48,473 | 28,317 |
| (参考) 19年3月期 | 63,564 | 30,418 |

## (3) 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

|     | 売上高     | 営業利益  | 経常利益  | 当期純利益 |
|-----|---------|-------|-------|-------|
|     | 百万円     | 百万円   | 百万円   | 百万円   |
| 中間期 | 47,000  | 900   | 250   | 100   |
| 通期  | 100,000 | 3,650 | 2,350 | 1,450 |

(参考) 前回公表値(平成19年4月24日発表)

|     | 売上高     | 営業利益  | 経常利益  | 当期純利益 |
|-----|---------|-------|-------|-------|
|     | 百万円     | 百万円   | 百万円   | 百万円   |
| 中間期 | 47,000  | 750   | 200   | 100   |
| 通期  | 100,000 | 3,500 | 2,300 | 1,450 |

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、この資料に記載されている予想とは大きく異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期の当社グループを取り巻く環境は、企業の業績改善を背景とした設備投資の増加などに支えられ、緩やかな回復基調が持続いたしました。

そのような環境のなかで、当社グループは、前年下期より続く韓国での新紙幣発行に伴う ATM および関連ユニットの需要が好調に推移いたしました。国内においても、ICカードなどセキュリティ関連ビジネスおよびサービスビジネスの伸長も重なり、当第 1 四半期の連結売上高は 26,071 百万円（前年同期比 67.8%増）となりました。損益につきましても、売上高の増加に加え、「ものづくり革新活動」を継続するなど経営全般の効率化を進めました結果、連結営業利益 1,547 百万円、連結経常利益 1,347 百万円、連結当期純利益 839 百万円となりました。

当第 1 四半期における各部門別の概況は以下のとおりです。

## ＜金融システム＞

金融システム部門につきましては、韓国で新紙幣発行に伴う ATM および関連ユニットの需要が継続したことに加え、国内において都銀を中心とした営業店端末が伸長するとともに、金融機関におけるセキュリティ強化対応が本格化するなど、主力 ATM 新機種のリプレース需要が増加した結果、連結売上高は 17,451 百万円（前年同期比 139.9%増）と大きく増加いたしました。

## ＜流通システム＞

流通システム部門では、大手百貨店向け POS システムの大口商談獲得や、ハンディターミナルの海外向け所要増により、連結売上高は 3,717 百万円（前年同期比 8.3%増）となりました。

## ＜産業・公共システム＞

産業・公共システム部門につきましては、トータリゼータ端末のシステム更改需要が増加しましたが、中古車せりシステムの大口商談等が減少したため、連結売上高は 1,321 百万円（前年同期比 1.6%減）となりました。

## ＜ソフト・サービス＞

ソフト・サービス部門につきましては、店舗向け ATM サービスが伸長したことに加え、金融機関向けパッケージビジネスの拡大などにより、連結売上高は 3,581 百万円（前年同期比 2.7%増）となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期における財政状況につきましては、短期借入金の返済を主因として財務キャッシュ・フローが減少した結果、現金及び現金同等物期末残高は、5,948 百万円となり、期首と比較して△357 百万円減少しました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因はつぎのとおりであります。

## 【営業活動によるキャッシュ・フロー】

営業活動の結果、増加した資金は 2,603 百万円となりました。

これは主に、仕入債務の支払△4,398 百万円により資金が減少しましたが売上債権の回収 6,977 百万円により資金が増加したことによるものであります。

## 【投資活動によるキャッシュ・フロー】

投資活動の結果、減少した資金は △468 百万円となりました。

これは主に有形固定資産の取得 △207 百万円（社内製造用金型 △148 百万円）、無形固定資産の取得 △226 百万円（販売用ソフトウェア △174 百万円）によるものであります。

## 【財務活動によるキャッシュ・フロー】

財務活動の結果、減少した資金は△2,652 百万円となりました。

これは主に短期借入金の返済 △2,500 百万円および配当金の支払い △143 百万円によるものであります。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

中間期につきましては、連結売上高は 4 月 24 日に発表いたしました公表値の通り見込んでおりますが、連結営業利益は、海外向け自動機の所要増に伴う粗利益の増加、国内の製品ミックスによる利益率の向上に加え、経費削減やコストダウンの推進により前回公表比 300 百万円増の 2,500 百万円となる見込みです。

下期につきましては、連結売上高、連結営業利益ともに年初の計画通り推移する見込みです。

この結果、通期につきましては、連結売上高は変更ありませんが、連結営業利益は前回公表比 300 百万円増の 5,000 百万円と予想しております。

### 4. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

##### ・固定資産の減価償却の方法

当連結会計年度より、有形固定資産の減価償却方法を定率法から定額法へ変更しております。  
なお、この変更による損益に与える影響は軽微であります。

##### ・リース取引に関する会計基準

当連結会計年度より、「リース取引に関する会計基準」（企業会計基準第 13 号 平成 19 年 3 月 30 日）及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 16 号 平成 19 年 3 月 30 日）を早期適用しております。

なお、この変更による影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表  
 (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

| 科目           | 期別     |       | 前第1四半期       |       | 当第1四半期       |         | 増 減    |       | 前連結会計年度      |  |
|--------------|--------|-------|--------------|-------|--------------|---------|--------|-------|--------------|--|
|              |        |       | 平成18年6月30日現在 |       | 平成19年6月30日現在 |         |        |       | 平成19年3月31日現在 |  |
|              | 金額     | 構成比   | 金額           | 構成比   | 金額           | 増減率     | 金額     | 構成比   |              |  |
|              |        | %     |              | %     |              | %       |        |       | %            |  |
| (資産の部)       |        |       |              |       |              |         |        |       |              |  |
| 流動資産         | 33,608 | 67.8  | 44,568       | 74.6  | 10,959       | 32.6    | 50,830 | 76.9  |              |  |
| 現金及び預金       | 2,281  |       | 4,788        |       | 2,506        |         | 6,287  |       |              |  |
| 預 け 金        | 6,005  |       | 1,249        |       | △4,756       |         | 141    |       |              |  |
| 受取手形及び売掛金    | 8,380  |       | 20,199       |       | 11,818       |         | 26,961 |       |              |  |
| たな卸資産        | 14,333 |       | 16,418       |       | 2,085        |         | 15,285 |       |              |  |
| 繰延税金資産       | 1,867  |       | 1,188        |       | △679         |         | 1,451  |       |              |  |
| その他の         | 749    |       | 750          |       | 0            |         | 728    |       |              |  |
| 貸倒引当金        | △9     |       | △25          |       | △15          |         | △24    |       |              |  |
| 固定資産         | 15,960 | 32.2  | 15,159       | 25.4  | △801         | △ 5.0   | 15,273 | 23.1  |              |  |
| 有形固定資産       | 9,490  |       | 9,461        |       | △29          |         | 9,500  |       |              |  |
| 無形固定資産       | 4,336  |       | 3,623        |       | △713         |         | 3,773  |       |              |  |
| 投資その他の資産     | 2,167  |       | 2,107        |       | △60          |         | 2,032  |       |              |  |
| 貸倒引当金        | △34    |       | △33          |       | 1            |         | △33    |       |              |  |
| 繰延資産         | 0      | 0.0   | -            | -     | △0           | △ 100.0 | -      | -     |              |  |
| 資産合計         | 49,569 | 100.0 | 59,727       | 100.0 | 10,157       | 20.5    | 66,104 | 100.0 |              |  |
| (負債の部)       |        |       |              |       |              |         |        |       |              |  |
| 流動負債         | 18,476 | 37.3  | 26,010       | 43.5  | 7,534        | 40.8    | 33,165 | 50.1  |              |  |
| 支払手形及び買掛金    | 13,528 |       | 18,602       |       | 5,073        |         | 22,646 |       |              |  |
| 短期借入金        | 869    |       | -            |       | △869         |         | 2,500  |       |              |  |
| 未払法人税等       | 12     |       | 373          |       | 361          |         | 704    |       |              |  |
| 未払費用         | 1,370  |       | 1,501        |       | 130          |         | 2,516  |       |              |  |
| 役員賞与引当金      | -      |       | 10           |       | 10           |         | 39     |       |              |  |
| その他の         | 2,694  |       | 5,523        |       | 2,828        |         | 4,757  |       |              |  |
| 固定負債         | 3,541  | 7.1   | 2,608        | 4.4   | △933         | △ 26.3  | 2,553  | 3.9   |              |  |
| 長期未払金        | 570    |       | -            |       | △570         |         | -      |       |              |  |
| 確定拠出年金移行時未払金 | 970    |       | 707          |       | △262         |         | 707    |       |              |  |
| 退職給付引当金      | 1,849  |       | 1,693        |       | △155         |         | 1,699  |       |              |  |
| 役員退職慰労引当金    | 149    |       | 174          |       | 24           |         | 146    |       |              |  |
| その他の         | 1      |       | 33           |       | 31           |         | 0      |       |              |  |
| 負債合計         | 22,018 | 44.4  | 28,619       | 47.9  | 6,601        | 30.0    | 35,719 | 54.0  |              |  |
| (純資産の部)      |        |       |              |       |              |         |        |       |              |  |
| 株主資本         | 27,693 | 55.9  | 31,023       | 52.0  | 3,329        | 12.0    | 30,328 | 45.9  |              |  |
| 資本金          | 8,457  |       | 8,457        |       | 0            |         | 8,457  |       |              |  |
| 資本剰余金        | 8,222  |       | 8,222        |       | 0            |         | 8,222  |       |              |  |
| 利益剰余金        | 11,026 |       | 14,359       |       | 3,332        |         | 13,664 |       |              |  |
| 自己株式         | △13    |       | △16          |       | △2           |         | △16    |       |              |  |
| 評価・換算差額等     | △143   | △ 0.3 | 83           | 0.1   | 226          |         | 55     | 0.1   |              |  |
| その他有価証券評価差額金 | 31     |       | 78           |       | 46           |         | 153    |       |              |  |
| 為替換算調整勘定     | △175   |       | 4            |       | 179          |         | △98    |       |              |  |
| 少数株主持分       | 1      | 0.0   | 1            | 0.0   | 0            | 12.7    | 1      | 0.0   |              |  |
| 純資産合計        | 27,551 | 55.6  | 31,107       | 52.1  | 3,556        | 12.9    | 30,384 | 46.0  |              |  |
| 負債、純資産合計     | 49,569 | 100.0 | 59,727       | 100.0 | 10,157       | 20.5    | 66,104 | 100.0 |              |  |

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

| 科目               | 期別 | 前第1四半期                      |       | 当第1四半期                      |       | 増 減    |       | 前連結会計年度                     |       |
|------------------|----|-----------------------------|-------|-----------------------------|-------|--------|-------|-----------------------------|-------|
|                  |    | 〔自平成18年4月1日<br>至平成18年6月30日〕 |       | 〔自平成19年4月1日<br>至平成19年6月30日〕 |       |        |       | 〔自平成18年4月1日<br>至平成19年3月31日〕 |       |
|                  |    | 金額                          | 売上高比  | 金額                          | 売上高比  | 金額     | 増減率   | 金額                          | 売上高比  |
|                  |    |                             | %     |                             | %     |        | %     |                             | %     |
| 売 上 高            |    | 15,535                      | 100.0 | 26,071                      | 100.0 | 10,535 | 67.8  | 106,700                     | 100.0 |
| 売 上 原 価          |    | 13,288                      | 85.5  | 20,703                      | 79.4  | 7,414  | 55.8  | 85,424                      | 80.1  |
| 売 上 総 利 益        |    | 2,247                       | 14.5  | 5,368                       | 20.6  | 3,120  | 138.8 | 21,276                      | 19.9  |
| 販売費及び一般管理費       |    | 3,420                       | 22.0  | 3,820                       | 14.7  | 399    | 11.7  | 16,987                      | 15.9  |
| 営 業 利 益          |    | △1,173                      | △ 7.6 | 1,547                       | 5.9   | 2,721  | -     | 4,288                       | 4.0   |
| 営 業 外 収 益        |    | 34                          | 0.2   | 254                         | 1.0   | 220    | 648.0 | 323                         | 0.3   |
| 営 業 外 費 用        |    | 272                         | 1.8   | 454                         | 1.7   | 182    | 66.9  | 1,929                       | 1.8   |
| 経 常 利 益          |    | △1,411                      | △ 9.1 | 1,347                       | 5.2   | 2,759  | -     | 2,683                       | 2.5   |
| 特 別 利 益          |    | -                           | -     | -                           | 0.0   | 0      | -     | 3                           | 0.0   |
| 特 別 損 失          |    | 18                          | 0.1   | -                           | 0.0   | △18    | -     | 8                           | 0.0   |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 |    | △1,429                      | △ 9.2 | 1,347                       | 5.2   | 2,777  | -     | 2,678                       | 2.5   |
| 法人税、住民税及び事業税     |    | 53                          | 0.3   | 264                         | 1.0   | 211    | 399.4 | 753                         | 0.7   |
| 法人税等調整額          |    | △627                        | △ 4.0 | 243                         | 0.9   | 870    | -     | △1                          | △ 0.0 |
| 少数株主損益           |    | 0                           | 0.0   | △0                          | △ 0.0 | △0     | -     | 0                           | 0.0   |
| 四半期(当期)純利益       |    | △855                        | △ 5.5 | 839                         | 3.3   | 1,694  | -     | 1,925                       | 1.8   |

|                 |         |        |        |        |
|-----------------|---------|--------|--------|--------|
| 1株当たり四半期(当期)純利益 | △35円64銭 | 34円99銭 | 70円63銭 | 80円26銭 |
|-----------------|---------|--------|--------|--------|

## (3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:百万円)

|                                    | 株主資本  |       |        |      |            | 評価・換算<br>差額等 | 少数株主持分 | 純資産合計  |
|------------------------------------|-------|-------|--------|------|------------|--------------|--------|--------|
|                                    | 資本金   | 資本準備金 | 利益剰余金  | 自己株式 | 株主資本<br>合計 |              |        |        |
| 平成19年3月31日残高                       | 8,457 | 8,222 | 13,664 | △ 16 | 30,328     | 55           | 1      | 30,384 |
| 第1四半期連結会計期間中の変動額                   |       |       |        |      |            |              |        |        |
| 剰余金の配当                             |       |       | △ 143  |      | △ 143      |              |        | △ 143  |
| 当期純利益                              |       |       | 839    |      | 839        |              |        | 839    |
| 自己株式の取得                            |       |       |        | 0    | 0          |              |        | 0      |
| 株主資本以外の項目の第1四半期連結<br>会計期間中の変動額(純額) |       |       |        |      |            | 27           | 0      | 27     |
| 当第1四半期連結会計期間中の変動額合計                | -     | -     | 695    | 0    | 694        | 27           | 0      | 722    |
| 平成19年6月30日残高                       | 8,457 | 8,222 | 14,359 | △ 16 | 31,023     | 83           | 1      | 31,107 |

## (4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

| 科目                   | 期別 | 前第1四半期                      | 当第1四半期                      | 増減     | 前連結会計年度                     |
|----------------------|----|-----------------------------|-----------------------------|--------|-----------------------------|
|                      |    | 〔自平成18年4月1日<br>至平成18年6月30日〕 | 〔自平成19年4月1日<br>至平成19年6月30日〕 |        | 〔自平成18年4月1日<br>至平成19年3月31日〕 |
|                      |    | 金額                          | 金額                          | 金額     | 金額                          |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー   |    |                             |                             |        |                             |
| 税金等調整前(当期)純利益        |    | △1,429                      | 1,347                       | 2,777  | 2,678                       |
| 減価償却費                |    | 757                         | 760                         | 2      | 3,555                       |
| 退職給付引当金の増加額(△減少額)    |    | △554                        | △33                         | 521    | △721                        |
| 役員退職給付引当金の増加額(△減少額)  |    | 10                          | 27                          | 16     | 7                           |
| 役員賞与引当金の増加額(△減少額)    |    | -                           | △29                         | △29    | 39                          |
| 貸倒引当金増加額(△減少額)       |    | 0                           | △0                          | △1     | 13                          |
| 受取利息及び受取配当金          |    | △4                          | △6                          | △1     | △19                         |
| 支払利息                 |    | 13                          | 1                           | △12    | 51                          |
| 為替差損益                |    | 8                           | △13                         | △22    | △37                         |
| 固定資産廃却損              |    | 2                           | 4                           | 1      | 100                         |
| 固定資産売却益              |    | -                           | △12                         | △12    | △3                          |
| 固定資産売却損              |    | -                           | -                           | -      | 2                           |
| 繰延資産の償却              |    | 0                           | -                           | △0     | 0                           |
| 売上債権の減少額(△増加額)       |    | 12,609                      | 6,977                       | △5,632 | △5,880                      |
| たな卸資産の減少額(△増加額)      |    | △2,331                      | △889                        | 1,442  | △3,183                      |
| 未払費用の増加額(△減少額)       |    | △938                        | △967                        | △29    | 180                         |
| 仕入債務の増加額(△減少額)       |    | △2,386                      | △4,398                      | △2,012 | 6,589                       |
| 確定拠出年金移行時未払金の増加額     |    | △10                         | △14                         | △3     | △279                        |
| その他                  |    | 79                          | 476                         | 397    | 2,178                       |
| 役員賞与の支払額             |    | △56                         | -                           | 56     | △56                         |
| 小計                   |    | 5,771                       | 3,230                       | △2,540 | 5,215                       |
| 受取利息及び受取配当金の受取額      |    | 2                           | 4                           | 2      | 18                          |
| 利息の支払額               |    | △9                          | △0                          | 9      | △53                         |
| 法人税等の支払額             |    | △253                        | △631                        | △378   | △261                        |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |    | 5,511                       | 2,603                       | △2,907 | 4,919                       |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー  |    |                             |                             |        |                             |
| 投資有価証券の売却等による収入      |    | -                           | -                           | -      | 0                           |
| 有形固定資産の取得による支出       |    | △370                        | △207                        | 162    | △2,076                      |
| 有形固定資産の売却による収入       |    | -                           | 14                          | 14     | 35                          |
| 無形固定資産の取得による支出       |    | △277                        | △226                        | 51     | △1,436                      |
| その他                  |    | △64                         | △49                         | 15     | △63                         |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     |    | △712                        | △468                        | 244    | △3,541                      |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー |    |                             |                             |        |                             |
| 短期借入金の増減額            |    | 21                          | △2,500                      | △2,521 | 1,625                       |
| 自己株式取得による支出          |    | △0                          | △0                          | △0     | △2                          |
| 配当金の支払額              |    | △143                        | △143                        | 0      | △287                        |
| その他                  |    | -                           | △7                          | △7     | -                           |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     |    | △122                        | △2,652                      | △2,529 | 1,334                       |
| IV 現金及び現金同等物の換算差額    |    | 21                          | 159                         | 137    | 89                          |
| V 現金及び現金同等物の増加額      |    | 4,697                       | △357                        | △5,055 | 2,802                       |
| VI 現金及び現金同等物期首残高     |    | 3,503                       | 6,306                       | 2,802  | 3,503                       |
| VII 現金及び現金同等物期末残高    |    | 8,201                       | 5,948                       | △2,252 | 6,306                       |



(ご参考)

連結受注高及び連結売上高の状況(部門別)連結受注高

当第1四半期 (3ヶ月) (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(単位：百万円)

| 期別<br>部門別 | 前第1四半期          |           |       | 当第1四半期          |           |        | 増減    |            |
|-----------|-----------------|-----------|-------|-----------------|-----------|--------|-------|------------|
|           | 平成18年4月～平成18年6月 |           |       | 平成19年4月～平成19年6月 |           |        | 金額    | 増減率        |
|           | 金額              | 構成比       | 残高    | 金額              | 構成比       | 残高     |       |            |
| 金融システム    | 7,219           | %<br>44.8 | 2,435 | 16,313          | %<br>64.9 | 7,191  | 9,094 | %<br>126.0 |
| 流通システム    | 3,627           | 22.5      | 1,690 | 3,587           | 14.3      | 950    | △40   | △1.1       |
| 産業・公共システム | 1,916           | 11.9      | 2,569 | 1,807           | 7.2       | 2,625  | △109  | △5.7       |
| ソフト・サービス  | 3,347           | 20.8      | 2,433 | 3,429           | 13.6      | 2,246  | 81    | 2.4        |
| 計         | 16,110          | 100.0     | 9,128 | 25,136          | 100.0     | 13,013 | 9,026 | 56.0       |

連結売上高

当第1四半期 (3ヶ月) (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(単位：百万円)

| 期別<br>部門別 | 前第1四半期          |           | 当第1四半期          |           | 増減     |            |
|-----------|-----------------|-----------|-----------------|-----------|--------|------------|
|           | 平成18年4月～平成18年6月 |           | 平成19年4月～平成19年6月 |           | 金額     | 増減率        |
|           | 金額              | 構成比       | 金額              | 構成比       |        |            |
| 金融システム    | 7,273           | %<br>46.8 | 17,451          | %<br>66.9 | 10,177 | %<br>139.9 |
| 流通システム    | 3,433           | 22.1      | 3,717           | 14.3      | 283    | 8.3        |
| 産業・公共システム | 1,342           | 8.6       | 1,321           | 5.1       | △21    | △1.6       |
| ソフト・サービス  | 3,486           | 22.5      | 3,581           | 13.7      | 94     | 2.7        |
| 計         | 15,535          | 100.0     | 26,071          | 100.0     | 10,535 | 67.8       |

## 最近における四半期毎の業績の推移

平成20年3月期(連結)

|              | 第1四半期         | 第2四半期       | 第3四半期         | 第4四半期       |
|--------------|---------------|-------------|---------------|-------------|
|              | 19年4月～19年6月   | 19年7月～19年9月 | 19年10月～19年12月 | 20年1月～20年3月 |
| 売上高          | 百万円<br>26,071 | 百万円         | 百万円           | 百万円         |
| 売上総利益        | 5,368         |             |               |             |
| 営業利益         | 1,547         |             |               |             |
| 経常利益         | 1,347         |             |               |             |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,347         |             |               |             |
| 四半期純利益       | 839           |             |               |             |
| 1株当たり四半期純利益  | 円<br>34.99    | 円           | 円             | 円           |

|                  |               |     |     |     |
|------------------|---------------|-----|-----|-----|
| 総資産              | 百万円<br>59,727 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 純資産              | 31,107        |     |     |     |
| 1株当たり純資産         | 円<br>1,296.46 | 円   | 円   | 円   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 百万円<br>2,603  | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △468          |     |     |     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △2,652        |     |     |     |
| 現金及び現金同等物期末残高    | 5,948         |     |     |     |

平成19年3月期(連結)

|              | 第1四半期         | 第2四半期         | 第3四半期         | 第4四半期         |
|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|              | 18年4月～18年6月   | 18年7月～18年9月   | 18年10月～18年12月 | 19年1月～19年3月   |
| 売上高          | 百万円<br>15,535 | 百万円<br>26,598 | 百万円<br>26,840 | 百万円<br>37,725 |
| 売上総利益        | 2,247         | 5,597         | 5,933         | 7,498         |
| 営業利益         | △1,173        | 1,019         | 1,930         | 2,511         |
| 経常利益         | △1,411        | 617           | 1,660         | 1,816         |
| 税金等調整前四半期純利益 | △1,429        | 633           | 1,658         | 1,816         |
| 四半期純利益       | △855          | 351           | 1,259         | 1,169         |
| 1株当たり四半期純利益  | 円<br>△35.64   | 円<br>14.66    | 円<br>52.48    | 円<br>48.75    |

|                  |               |               |               |               |
|------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 総資産              | 百万円<br>49,569 | 百万円<br>58,358 | 百万円<br>61,411 | 百万円<br>66,104 |
| 純資産              | 27,693        | 27,998        | 29,256        | 30,384        |
| 1株当たり純資産         | 円<br>1,148.13 | 円<br>1,166.80 | 円<br>1,219.27 | 円<br>1,266.28 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 百万円<br>5,511  | 百万円<br>△8,213 | 百万円<br>4,629  | 百万円<br>2,992  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △712          | △892          | △797          | △1,139        |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △122          | 2,894         | △1,229        | △207          |
| 現金及び現金同等物期末残高    | 8,201         | 2,006         | 4,708         | 6,306         |